
Výkladové stanovisko VS 6/2006 z 13.12.2006

Při vyhotovování notářského zápisu notářským kandidátem pověřeným podle § 23 písm. a)
notářského řádu ve znění účinném od 1.1.2007 se doporučuje postupovat podle tohoto vzoru
úvodu notářského zápisu:

„Notářský zápis
sepsaný jménem JUDr. Pavla Nováka, notáře se sídlem v Brně, dne 12.1.2006 (dvanáctého
ledna roku dva tisíce šest) v Brně, Česká 10, notářským kandidátem pověřeným notářem podle
§ 23 písm. a) notářského řádu Mgr. Petrem Zemanem...“

Dále se doporučuje v závěru notářského zápisu u podpisu notářského kandidáta uvést podle
tohoto vzoru:
„Mgr. Petr Zeman
pověřený JUDr. Pavlem Novákem,
notářem se sídlem v Brně“

Odůvodnění:
Z notářského zápisu musí být patrno, že notářský kandidát vykonává tuto činnost na základě
pověření notáře. Jméno a příjmení kandidáta by mělo být obsaženo již v úvodu notářského
zápisu. Podle ustanovení § 27 odst. 2 not. řádu se pracovník notáře vykonávající činnost na
základě pověření podepisuje svým jménem a používá úřední razítko notáře. Podle § 16 odst. 2
kancelářského řádu musí být na listinách, které z pověření notáře vydávají jeho pracovníci,
uvedeno vedle podpisu tohoto pracovníka čitelně jeho jméno a příjmení a doložka „pověřený
notářem“.


